
USNESENÍ z 81. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 6. 2004

UR/81/1/2004 Program 81. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 81. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
24. 6. 2004

UR/81/2/2004 Stanovisko k seznamu staveb k zahájení  v roce 2004 v rámci
programů „Výstavba a technická obnova vodovodů a úpraven
vod“ a „Výstavba a technická obnova čistíren odpadních vod a
kanalizací“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení  jednotlivých  staveb  k zahájení  v roce  2004  v rámci
programů  „Výstavba  a  technická  obnova  vodovodů  a  úpraven  vod“  a  „Výstavba  a
technická obnova čistíren odpadních vod a kanalizací“ do kategorií důležitosti podle
metodiky Ministerstva zemědělství ČR 

3. s c h v a l u j e  stanovisko  k seznamu  staveb  k zahájení  v roce  2004  v rámci
programů  „Výstavba  a  technická  obnova  vodovodů  a  úpraven  vod“  a  „Výstavba  a
technická obnova čistíren odpadních vod a kanalizací“

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  stanoviska
k seznamu staveb dle bodu 3 usnesení   

5. p o v ě ř u j e  pana Vojtěcha Soldána, člena Rady Olomouckého kraje a vedoucího
odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zastupováním  Olomouckého  kraje  na
projednání  upřesněných  seznamů  staveb  z hlediska  zařazení  konkrétních  akcí  do
programu  financování  v letech  2004  a  2005  s ohledem  na  disponibilní  zdroje
Ministerstva zemědělství ČR

UR/81/3/2004 Výběr  společnosti  pro  zhotovení  publikací  TOP  10  Střední
Morava  a TOP 10 Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený výběr  agentury pro zhotovení  publikací  TOP 10 Střední
Morava a TOP 10 Jeseníky

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  připravit  s vybraným
uchazečem návrh  smlouvy o dílo  na zpracování  předmětu zakázky a tuto předložit
Radě Olomouckého kraje ke schválení

Termín: 29. 7. 2004

1



UR/81/4/2004 Společný  nadregionální  projekt  pro  podporu  domácího
cestovního ruchu – zajištění kofinancování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým záměrem projektu připravovaným Olomouckým krajem dle
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  kofinancování  projektu  připravovaného  Olomouckým krajem v rámci
opatření 4.1.1 SROP v celkové výši 950 000,- Kč 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přípravu projektu v rámci
4.1.1 a zajistit jeho kofinancování ve výši 25% (237 500,- Kč)  z rozpočtu kraje pro rok
2004 z ORJ 08 pod UZ 00004 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického  zajistit  z úvěrového  rámce  pro
financování  grantových  schémat  a  individuálních  projektů  75%  (712 500,-  Kč)  pro
kofinancování projektu.  

6. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál  do
Zastupitelstva Olomouckého kraje

7. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit Radě Olomouckého
kraje projekt předkládáný Olomouckým krajem v rámci opatření 4.1.1 SROP, včetně
vyplněné žádosti o grant ze SROP spolu s povinnými přílohami ke schválení

Termín: 29. 7. 2004

8. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit projekt předkládáný
Olomouckým krajem v rámci opatření 4.1.1 SROP, včetně vyplnění žádosti o grant ze
SROP spolu  s povinnými  přílohami  a  do  31. 7. 2004  podat  žádost  o  grant  v rámci
SROP na tento projekt

Termín: 26. 8. 2004

UR/81/5/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín:  24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/81/6/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny
-DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2



Termín: 17. 9.2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtovou
změnu v Příloze č. 1

         

UR/81/7/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/81/8/2004 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č. T2/N/2003/015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení veřejné zakázky na nájem nebytových prostor pro potřeby
krajského  úřadu  společnosti  Regionální  centrum  Olomouc,  s.  r.  o.,  Jeremenkova
1142/42, Olomouc Hodolany, IČ: 190 12 811

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č.T2/N/2003/015 se společností dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 2 dle
důvodové zprávy

UR/81/9/2004 Klimatizace prostor pronajatých v budově RAO

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text výzvy k jednání podle §27 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách 

3. s c h v a l u j e  seznam  osob,  které  budou  posuzovat  splnění  kvalifikačních
předpokladů  a  seznam  osob,  které  budou  zastupovat  zadavatele  při  jednání  se
zájemcem

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  výzvy  k
jednání dle důvodové zprávy

3



UR/81/10/2004 Litovel – krizový stav

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  finančního  příspěvku  pro  město  Litovel  dle  důvodové
zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finančního
příspěvku pro město Litovel dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  
o  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  město  Litovel  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

UR/81/11/2004  Dodatky  ke  Smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  v ČM
Komerční bankou, a.s. včetně Dispozičního práva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatky ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu v ČM Komerční
bankou, a.s. včetně Dispozičního práva

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  Dodatků  ke
Smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  v ČM  Komerční  bankou,  a.s.  včetně
Dispozičního práva

UR/81/12/2004 Vyhodnocení  veřejné  zakázky na  realizaci  stavby  –  hlasování
per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pořadí nabídek na zhotovitele veřejné zakázky „Silnice II/150 Prostějov
– Kraličky II.“ dle návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Silnice II/150 Prostějov –
Kraličky  II.“  mezi  Olomouckým  krajem  a uchazečem  jehož  nabídka  se  umístila
na 1. pořadí 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
3 usnesení 

V Olomouci dne 24. 6. 2004

4



              Ing. Jan Březina                                                             Ing. Vladimír Válek
     hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

5


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený výběr agentury pro zhotovení publikací TOP 10 Střední Morava a TOP 10 Jeseníky
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit s vybraným uchazečem návrh smlouvy o dílo na zpracování předmětu zakázky a tuto předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým záměrem projektu připravovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 
	3. schvaluje kofinancování projektu připravovaného Olomouckým krajem v rámci opatření 4.1.1 SROP v celkové výši 950 000,- Kč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přípravu projektu v rámci 4.1.1 a zajistit jeho kofinancování ve výši 25% (237 500,- Kč) z rozpočtu kraje pro rok 2004 z ORJ 08 pod UZ 00004
	5. ukládá vedoucímu odboru ekonomického zajistit z úvěrového rámce pro financování grantových schémat a individuálních projektů 75% (712 500,- Kč) pro kofinancování projektu.
	6. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit Radě Olomouckého kraje projekt předkládáný Olomouckým krajem v rámci opatření 4.1.1 SROP, včetně vyplněné žádosti o grant ze SROP spolu s povinnými přílohami ke schválení
	8. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit projekt předkládáný Olomouckým krajem v rámci opatření 4.1.1 SROP, včetně vyplnění žádosti o grant ze SROP spolu s povinnými přílohami a do 31. 7. 2004 podat žádost o grant v rámci SROP na tento projekt
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím

